



Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	İngiltere	Perakende Satışlar - Aylık (%)	Mayıs	1,6	-2,3
09:00	İngiltere	Perakende Satışlar - Yıllık (%)	Mayıs	-0,5	-2,7
09:00	İngiltere	Perakende Satışlar - Araç Yakıtı Hariç - Aylık (%)	Mayıs	1,6	-2,0
09:00	İngiltere	Perakende Satışlar - Araç Yakıtı Hariç - Yıllık (%)	Mayıs	-0,7	-3,0
10:30	Almanya	İmalat PMI	Haziran-Ö	46,3	45,4
10:30	Almanya	Hizmetler PMI	Haziran-Ö	54,4	54,2
11:00	EB	İmalat PMI	Haziran-Ö	47,9	47,3
11:00	EB	Hizmetler PMI	Haziran-Ö	53,5	53,2
11:30	İngiltere	İmalat PMI	Haziran-Ö	51,0	51,2
11:30	İngiltere	Hizmetler PMI	Haziran-Ö	53,1	52,9
16:45	ABD	İmalat PMI	Haziran-Ö	51,0	51,3
16:45	ABD	Hizmetler PMI	Haziran-Ö	53,4	54,8
17:00	ABD	CB Öncü Göstergeler Endeksi	Mayıs	-0,3	-0,6
17:00	ABD	2. El Konut Satışları (mn)	Mayıs	4,10	4,14
17:00	ABD	2. El Konut Satışları - Aylık (%)	Mayıs	-0,97	-1,90

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Japonya'da açıklanan enflasyon verileri Mayıs ayında hem manşet hem taze gıda hariç enflasyonun yıllık bazda hızlandığına işaret ederken, iki endeks de beklentilerin hafif altında kaldı. Veriler ardından Japonya Merkez Bankası'na yönelik faiz artırımı beklentileri bir miktar artsa da Japonya endekslerinde pozitif seyirler takip ediliyor. Çin ve Hong Kong endeksleri ise bu sabah satıcılar seyrirler izliyorlar. Dün karışık kapanışlar gerçekleştiren ABD endekslerinden Dow Jones %0,77 değer kazancı ile günü tamamlarken, S&P500 ve Nasdaq teknoloji hisselerine gelen satışlarla baskılanarak günü sırasıyla %0,25 ve %0,79 aşağıda kapattı. Bu sabah hem ABD hem Avrupa vadeliilerinde yatay pozitif bir görünüm takip ediyoruz.

Dün ABD'de açıklanan konut verileri Mayıs ayında zayıflayan bir konut piyasasına işaret etti. Ülkede hem konut başlangıçları hem de konut başlangıçları için öncü olarak kabul edilen inşaat izinleri artış beklentilerinin aksine önceki aya göre düşüş kaydetti. Veriler ardından Atlanta Fed, ABD ekonomisinin yılın ikinci çeyreğindeki büyümesine ilişkin tahminini %3,1'den %3,0'e indirdi. Ayrıca dün açıklanan haftalık işsizlik maaşı başvuruları da 15 Haziran haftasında bir önceki haftaya göre gerilese de beklentilerin üstünde kaldı. Verinin eğilimi açısından takip edilen 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları da 5 bin 500 artışla 232 bin 750'ye yükseldi. Böylece işsizlik maaşı başvurularındaki yükseliş eğilimi geçtiğimiz hafta da devam etmiş oldu. Dün açıklamalarda bulunan Fed üyelerinden Austan Goolsbee, gelecek verilerin beklentilerin altında gelen Mayıs ayı enflasyon verilerine benzer şekilde olumlu olması halinde Fed'in faiz indirebileceğini değerlendirdi. Veri ve açıklamalar ardından dolar endeksi 105,5, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,26 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de CB öncü göstergeler endeksi ile 2. el konut satışları verisini takip edeceğiz. Ayrıca ABD, Euro Bölgesi ve İngiltere için ekonomik aktivitenin öncü göstergelerinden PMI verileri açıklanacak. Dün gerçekleştirdiği para politikası toplantısında İngiltere Merkez Bankası beklentilere paralel faiz oranını sabit tuttu. Kararın oy dağılımı bir önceki toplantıyla aynı şekilde gerçekleşirken, karar 2 üyenin 25 baz puanlık faiz indirimi oyuna karşı 7 üyenin faiz oranını sabit tutma yönünde oy kullanması ile alındı. Karar metnindeki değerlendirmelerde ağustos ayı projeksiyonlarına işaret edilerek, Komite'nin yeni gelen verilerin enflasyonun kalıcılığından kaynaklanan risklerin azaldığı değerlendirilmesini nasıl etkilediğini gözden geçireceği ifadesi ile Komite'nin dokuz üyesinden bazıları için faiz indirimi yapmama kararının iyi dengelenmiş olduğunun belirtilmesi, ağustos ayı toplantısında bir faiz indirimi ihtimalinin hala masada olduğunun sinyalini verdi. Yükselen faiz indirim beklentileri ile baskılanan GBPUSD bu sabah 1,2664 seviyelerinde seyreliyor. EURUSD ise 1,0720 seviyelerinde hareket ediyor.

Dün güne pozitif bir başlangıç yapan BIST100 endeksi günü %2,57 değer kazancı ile 10.740 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 92,4 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 32,86 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 270 seviyelerinde seyreliyor. Bugün yurt içinde takip edilecek önemli bir veri bulunmuyor.

Dün yönünü yukarı çeviren kıymetli madenlerden, ons altın 2.362\$, ons gümüş 30,60\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 85,7\$ çevresinde hareketini sürdürürken, Bitcoin 64.500\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0742–1,0773, aşağı yönde 1,0695–1,0605 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.372\$–2.387, aşağı yönde 2.338\$–2.313\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 30,88\$–31,70\$, aşağı yönde 29,93\$–29,47\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 990\$–1.016\$, aşağı yönde 968\$–940\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 33,0000, aşağı yönde MOST indikatörü 32,1211 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 10.962 – 11.088 aşağı yönde 10.455– 10.361 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2687–1,2703, aşağı yönde 1,2650–1,2590 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için

App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TÜİK verilerine göre, tüketici güven endeksi haziran ayında %2,7 oranında azalarak 78,3 oldu.
- Merkezi yönetim bütçe dengesi 2024 Mayıs ayında 219,4 milyar TL fazla verdi. Faiz dışı fazla ise aynı dönemde 330,1 milyar TL oldu. Mayıs ayında bütçe giderleri bir önceki yılın aynı ayına göre %83,0 artış gösterirken, bütçe gelirleri %83,3 artış kaydetti.
- Merkezi yönetim brüt borç stoku, mayıs sonu itibarıyla 7 trilyon 641,3 milyar lira olarak belirlendi. Borç stokunun 2 trilyon 996,8 milyar lira tutarındaki kısmı Türk lirası, 4 trilyon 644,5 milyar lira tutarındaki bölümü ise döviz cinsi borçlardan oluştu.
- TCMB verilerine göre, 14 Haziran itibarıyla toplam rezervler 149 milyon dolar artışla 146 milyar 152 milyon dolardan, 146 milyar 301 milyon dolara çıktı.
- Londra Konferansı 2024'te konuşan Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, geçen yılki depremlerin ardından bütçede çok büyük bir açık oluştuğunu dile getirdi. Şimşek, bu nedenle vergi artışları ve harcama kontrolleri dahil olmak üzere bir dizi önlem aldıklarını belirterek, "Şu anda programımız çalışıyor. Enflasyon beklentilerinin yeniden çıpılanmasını sağlayan bir para politikası duruşumuz var. Enflasyon mayıs ayında zirve yaptı ancak hızlı düşme eğiliminde görünüyor. Fiyat istikrarını sağlamak, mali disiplini yeniden inşa etmek, cari açığı azaltmak, yeşil ve dijital dönüşüm dahil olmak üzere yapısal dönüşümü başarmamıza yardımcı olacak güçlü bir programımız var" diye konuştu.

Avrupa

- Almanya'da üretici fiyat endeksi mayıs ayında aylık bazda değişim göstermeyerek beklentilerin altında kaldı. ÜFE yıllık bazda ise %2,2 düşüş kaydetti.
- Euro Bölgesinde tüketici güven endeksi haziran ayında -14,3'ten -14,0'e yükseldi.
- İsviçre Merkez Bankası (SNB), gösterge faiz oranını sabit tutma beklentilerine karşın 25 baz puan düşürerek %1,50'den %1,25'e indirdi.
- Almanya'nın önde gelen ekonomik düşünce kuruluşlarından Ekonomi Araştırma Enstitüsü (Ifo), ülkenin bu yıla ilişkin büyüme tahminini, enflasyonun düşmesine bağlı olarak tüketici harcamalarının normalleşmesi nedeniyle yukarı yönlü revize etti. Bu yıl için GSYH büyüme tahmini %0,2'den %0,4'e yükseltirken, 2025 büyüme beklentisi ise %1,5 olarak korundu. Ülkede mayıs ayında %2,4 olan enflasyonun bu yıl ortalama %2,2 olması, 2025'te de %1,7'ye kadar düşmesi beklentisi paylaşıldı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Klaas Knot, enflasyonun ECB'nin %2 hedefine doğru ilerlediğinin görülmesiyle birlikte piyasanın bu yıl bir veya iki faiz indirimi daha yapacağı beklentilerini desteklediğini açıkladı. Knot, %2'ye giden yol engebeli olsa ve hizmet enflasyonu yüksek kalsa bile enflasyonun gelecek yıl ECB hedefine ulaşacağına öngörülüğünü vurguladı.
- Uluslararası Para Fonu (IMF), Euro Bölgesi'nde enflasyonun hedefe doğru gerilediğini belirterek Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) gelecek verilere bağlı olarak para politikası duruşunu kademeli olarak gevşetebileceğini bildirdi. Açıklamada, bu yıl için büyümede ılımlı bir artışın öngörüldüğü, bunun 2025'te daha da güçlenmesinin beklendiği ancak orta vadeli görünümün zorlu olmaya devam ettiği kaydedildi.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini beklentilere paralel olarak %5,25 oranında sabit tuttu. Önceki toplantıya benzer şekilde 7 üye faizlerin sabit tutulması yönünde oy kullanırken, 2 üye 25 baz puan faiz indirimi yapılması yönünde oy kullandı. Karar metninde yıllık enflasyonun mayıs ayında %2,0'ye gerilediği ve kısa vadeli enflasyon beklentilerinin de ılımlı seyrini sürdürdüğü değerlendirildi. Ancak enerji kaynaklı baz etkisinin devreden çıkacak olması sebebiyle yıllık enflasyonun yılın ikinci yarısında bir miktar artmasının beklendiği açıklandı. Komite işgücü piyasasının gevşemeye devam ettiğini ancak tarihsel standartlara göre sıkı kalmayı sürdürdüğünü değerlendirdi. Karar metninde para politikasının kısıtlayıcı duruşunun reel ekonomideki faaliyetler üzerinde baskı oluşturduğu, işgücü piyasasının gevşemesine yol açtığı ve enflasyonist riskleri baskıladığı ifadesi korunurken, enflasyonun kalıcılığına ilişkin temel göstergelerin yüksek kaldığı ancak ılımlı seyrini sürdürdüğü aktarıldı. Komite'nin enflasyonu sürdürülebilir şekilde hedefine döndürmek için ekonomik verilerin gerektirdiği şekilde para politikasını ayarlamaya hazır olduğu ifadesi tekrarlandı. Ağustos ayı projeksiyonlarında, Komite üyelerinin mevcut bilgileri ve bu bilgilerin enflasyonun kalıcılığından kaynaklanan risklerin azaldığı değerlendirmesini nasıl etkilediğini gözden geçireceği ifade edildi.
- İngiltere'de GfK'nın tüketici güveni endeksi, nisan ayındaki -17 seviyesinden mayıs ayında -14'e yükselerek, Kasım 2021'den bu yana en yüksek seviyesine ulaştı.

ABD

- ABD'de cari işlemler açığı, yılın ilk çeyreğinde %7,2 artarak 237,6 milyar dolara çıktı ve beklentilerin üzerinde kaldı. Ülkenin cari açığının GSYH'ye oranı ise yılın ilk çeyreğinde %3,4 olarak hesaplandı.
- ABD'de konut başlangıçları mayıs ayında bir önceki aya kıyasla %5,5 azalışla 1 milyon 277 bine düşerek beklentilerin altında kaldı. Konut başlangıçları yıllık bazda ise %19,3 azaldı. Ülkede inşaat izinleri de beklentilerin altında kalarak mayıs ayında aylık bazda %3,8 azalışla 1 milyon 386 bine geriledi. İnşaat izni sayısı yıllık bazda ise %9,5 azaldı.
- ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 15 Haziran ile biten haftada 238 bine gerilemesine karşın beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Böylece başvurular Ağustos 2023'ten bu yana en yüksek ikinci seviyesini kaydetti. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları 5 bin 500 artışla 232 bin 750'ye çıktı. Devam eden işsizlik maaşı başvuru sayısı da 8 Haziran ile biten haftada 15 bin kişi artarak 1 milyon 828 bine yükseldi.
- ABD'de Philadelphia Fed İmalat Endeksi, haziran ayında 1,3 değerine gerileyerek ocak ayından bu yana en düşük seviyesini kaydetti. Yeni sipariş endeksi, 5,7 puan artmasına karşın eksi 2,2 değerini aldı. Sevkiyat endeksi ise aynı dönemde 6 puan azalarak eksi 7,2 ile aralık ayından bu yana en düşük seviyesini kaydetti. İstihdam endeksi ise 5 puan artışla eksi 2,5 değerinde gerçekleşti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ♦ Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı, ABD ekonomisinin 2024 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini %3,1'den %3,0'e düşürdü.
- ♦ Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, faiz oranlarını düşürmeden önce enflasyonun gidişatına ilişkin daha fazla açıklığa ihtiyacı olduğunu söyledi. Barkin, politikanın şu anda iyi konumlandırıldığını belirterek, merkez bankasının enflasyonu dizginlemek için gerekli güce sahip olduğunu ekledi.
- ♦ Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, enflasyonun geçen ay olduğu gibi düşmeye devam etmesi halinde politika yapımcıların faiz oranlarını düşürebileceklerini söyledi. Goolsbee, mayıs ayında yılın başındaki sürpriz yükselişlerin ardından enflasyonun art arda ikinci kez yavaşladığını gösteren enflasyon raporu geldiğini değerlendirerek "Mayıs ayı raporuna benzer, güçlü, cesaret verici- geçen yılın ikinci yarısına benzeyen, %2 civarında- daha fazla enflasyon okuması alırsak o zaman benim görüşüm indirim yapabileceğimiz yönünde" dedi.
- ♦ Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, merkez bankasının enflasyonu Fed'in %2 hedefine döndüreceğini ancak bunun muhtemelen bir veya iki yıl alacağını söyledi.
- ♦ ABD Hazine Bakanlığı, geçen yıl ABD'nin hiçbir büyük ticaret ortağının kendi para birimi ile ABD doları arasındaki döviz kurunu ihracat avantajı için manipüle etmediğini bildirdi. Hazine'nin döviz uygulamalarına ve makroekonomik politikalarına yakından dikkat edilmesi gereken başlıca ticaret ortaklarının bulunduğu "İzleme Listesi"ne de işaret edilen açıklamada, Çin, Japonya, Malezya, Singapur, Tayvan, Vietnam ve Almanya'nın bu listede yer alan 7 ülke olduğu belirtildi.
- ♦ Eski St. Louis Fed Başkanı James Bullard, ABD'nin para politikasındaki gevşeme hızının yavaş olmasını beklediğini ancak son enflasyon verilerinin eylül ayında faiz indirimi için umut uyandırdığını söyledi. Bullard, reel ekonomide herhangi bir aciliyet hissi bulunmadığı için indirimlerinin hızının yavaş olacağını da sözlerine ekledi.

Asya

- ♦ Japonya İstatistik Bürosu tarafından açıklanan verilere göre, yıllık enflasyon mayıs ayında %2,5'ten %2,8'e, taze gıda hariç yıllık enflasyon ise %2,2 seviyesinden %2,5 seviyesine yükseldi. Taze gıda ve enerji fiyatlarını hariç tutan çekirdek enflasyon ise mayıs ayında %2,1'e geriledi.

Dünyadan

- ♦ Rusya'da mahkeme, Commerzbank'a ait 94,9 milyon euro değerindeki varlıkların tazminat olarak Gazprom iştiraki RusHimAlyans şirketine verilmesine karar verdi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.